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 تخفیف تا۳0 درصدی
 در بازار بی مشتری خودرو 

ــودروی پایتخت حاکی از  بررسی ها از بــازار خ
تداوم رکود در این بازار با وجود اجازه بازگشایی 
ــدای هفته جـــاری اســت؛  ــت اب از  نمایشگاه ها 
فروشندگانی که نیازمند پــول بــوده انــد حتی 
حاضر شده اند که خودروی خود را تا 30 درصد 
بفروشند.به  خودرویی  سایت های  قیمت  زیر 
گزارش ایرنا، حتی پایان یافتن تعطیلات کرونایی 
سه هفته ای نمایشگاه های خودرو هم نتوانست 
قفل معاملات را باز کند و با حرکت تدریجی ارز 
در مدار کاهشی، به نظر می رسد رکود این بازار 
رئیس  موتمنی«  »سعید  باشد.  شــده  عمیق تر 
اتحادیه نمایشگاه داران خودروی تهران در این 
خصوص گفت: عامل اصلی تــداوم این رکود، 
کاهش نرخ ارز است. به گفته این مقام صنفی، 
با توجه به اخبار مثبت به دست آمده از توافقات 
خارجی و احتمال برداشته شدن تحریم ها، مردم 
همچنان از خرید دست نگه داشته اند و امیدوار 
به کاهش قیمت های بیشتر هستند. موتمنی 
ــرد: در ایــن روزهــا مراجعه کننده به  تصریح ک
بنگاه ها به حدود صفر رسیده و افرادی که قصد 
خرید داشته باشند، با چانه زنی می توانند زیر 
همین قیمت ها خــودرو بخرند.بررسی ایرنا از 
معاملات بازار خودرو این روزها نشان می دهد 
که حتی فروشندگانی که نیازمند پول بوده اند 
تا 30 درصد زیر قیمت - البته قیمت هایی که در 
فضای مجازی و سایت های خودرویی شاهد آن 

هستیم- خودروی خود را فروخته اند.

با اعلام وصول طرح ساخت مسکن 
ارزان قیمت و در صورت تصویب 

شهرداری ها مسکن اجاره ای 
عرضه می کنند 

محمد اکبری - طرحی در مجلس اعلام وصول 
شد که در صــورت تصویب آن، شهرداری های 
شهرهای بالای 250 هزار نفر جمعیت، مکلف به 
ساخت سالیانه 500 تا پنج هزار واحد مسکونی 
استیجاری می شوند.به گزارش خبرنگار پارلمانی 
خــراســان، طــرح »ساخت مسکن ارزان قیمت 
توسط شهرداری ها« از سوی هیئت رئیسه مجلس 
اعلام وصول و  برای بررسی بیشتر به کمیسیون 
عمران ارجاع شد. بر اساس این  طرح که به گفته 
طراحان آن  با هدف حمایت از ساخت مسکن 
استیجاری از سوی تعدادی از نمایندگان مجلس 
تدوین شده است، شهرداری های شهرهای پر 
جمعیت مکلف به ساخت سالیانه 500 تا پنج 
هزار واحد مسکونی استیجاری خواهند شد اما 
در آن هیچ اشاره ای به  نحوه تأمین مالی احداث 
واحدهای مسکونی و منابع آن نشده است. متن 

طرح مذکور به شرح زیر است:
ماده 1: شهرداری های با جمعیت 250 هزار نفر 
و بیشتر هر ساله به تعداد ذیل مسکن استیجاری 
ساخته و به افــراد بومی همان شهر به خصوص 
جوانان تازه متأهل شده و نیازمند اجــاره داده 

شود.
ــد مسکونی قابل  ــاده 2: حداقل تعداد واح م

ساخت در هر سال:
کلان شهر تهران سالیانه 5000 واحد مسکونی
کلان شهرهای 2 تا 4 میلیون نفر جمعیت 3000 

واحد مسکونی
کــلان شهرهای یک تا 2 میلیون نفر جمعیت 

2000 واحد مسکونی
شهرهای با جمعیت 500 هزار تا یک میلیون نفر 

سالیانه 1000 واحد مسکونی
شهر های بین 250 هــزار تــا 500 هــزار نفر 

جمعیت سالیانه 500 واحد مسکونی
تبصره: حــدود هر واحــد بین 70 تا 100 متر 

مربع  است.
براساس این طرح، میزان مال الاجاره  20 درصد 
زیر قیمت بازار همان شهر در همان سال جاری 
است  و حداکثر مدت اجاره برای هر خانواده در 

این نوع واحدها سه سال شمسی است.

استاندار خوزستان: خلع ید هفت 
تپه صحت ندارد 

استاندار خوزستان شنبه شب به انصاف نیوز 
گفت که خبر خبرگزاری های فارس و تسنیم از 
خلع ید مالکان شرکت نیشکر هفت تپه صحت 

ندارد.
قاسم سلیمانی دشتکی گفت: این خبر را تایید 
نمی کنم، دادستان اهــواز هم تایید نکرد. لذا 
ــدارد. اگر چنین چیزی  چنین خبری صحت ن
بود اول باید به من اعلام می کردند که نکردند، 

دستگاه قضا هم تایید نمی کند.
وی گفت :ظاهرا فقط یکی از خبرگزاری ها چنین 
ادعایی را بدون منبع منتشر کرده است اما تا حالا 
که صحت ندارد.اظهارات استاندار خوزستان در 
حالی است که خبر روز شنبه درباره حکم دادگاه 
هفت تپه برای بازگشت این شرکت به بیت المال 
به طور رسمی از سوی قوه قضاییه اعلام شده بود.
همزمان نیز تصاویری از شادی برخی کارگران 
هفت تپه  از تصمیم دستگاه قضایی در فضای 

مجازی منتشر شد.

اخبار

بازار خبر

افزایش 11 برابری هزینه ساخت 
مسکن در دولت روحانی

تسنیم – »پورحاجت«، دبیر کانون سراسری 
انبوه سازان با یادآوری این که در سال های 91 
و 92 هزینه ساخت یک مترمربع واحد مسکونی 
حــدود 700 هــزار تومان بود، گفت:  به دلیل 
سیاست ها و برنامه های اشتباه دولــت، هزینه 
ساخت امــروز به حــدود 7.2 میلیون تومان )با 
احتساب هزینه های جانبی سازمان های دولتی 

،  نصب انشعاب و ...( افزایش یافته است.

عیدی و پاداش و حقوق معوقه، 
بیشترین خواسته کارگران

ایسنا - بررسی خواسته های کارگران در هیئت 
های تشخیص نشان می دهد که سال گذشته 
سنوات خدمت، عیدی و پاداش و حقوق معوقه 
بیشترین تعداد خواسته در هیئت های تشخیص 

را به خود اختصاص داده است.

دلالی فولاد در برخی قطعه سازان

مهر – مدیر کل صنایع حمل و نقل وزارت صمت 
ــازی ورق  گفت: برخی از واحــدهــای قطعه س
فــولادی را از بــورس می خریدند و در بــازار می 
فروختند، از این رو برای رسیدن مواد اولیه به 
شد.  اندیشیده  تدابیری  واقعی  کننده  تولید 
سهیل معمارباشی اظهار کرد: این که در بازار 
ورق فولادی وجود دارد به چه معناست؟ یعنی 
برخی از واحدها از بورس ورق فولادی خریده  و در 
بازار عرضه کرده اند؛ یعنی خرید به چرخه تولید 
ما وارد نشده است. همین موضوع نشان داد که 
اتفاقاتی در حوزه ورق فولادی و قطعه سازی در 
حال رخ دادن است از این رو معاونت امور صنایع 
وزارت صمت برای مقابله با این موضوع و کمک 

به واحدهای تولیدی واقعی ورود کرد.

 کمک پزشکی ریاض، راه نفت 
عربستان به هند را دوباره باز کرد

فــارس - درحــالــی که اختلافات نفتی هند و 
عربستان سبب شده بود تا خرید دهلی نو از ریاض 
تا یک سوم کاهش یابد و این کشور به نفت ایران 
متمایل شود، اما کمک های پزشکی عربستان 
به هند سبب شد تا این کشور بار دیگر روال قبلی 

خرید نفت از ریاض را از سر بگیرد.

20 هزار میلیارد تومان پرونده 
کلان مبارزه با قاچاق کالا

مهر – »مویدی خرم آبادی«، رئیس ستاد مبارزه 
با قاچاق گفت: 570 پرونده مقابله با قاچاق ملی 
و مهم به ارزش 20 هزار میلیارد تومان تشکیل 
شده که تاکنون 162 پرونده با جزای نقدی شش 

هزار و 300 میلیارد تومان قطعیت یافته است.

هزینه پیامک بانک های دولتی 
هم زیاد شد

ایسنا – درحالی که پیش از این، طبق گفته دبیر 
شورای هماهنگی بانک های دولتی و نیمه دولتی 
هزینه سرویس پیامک در این بانک ها همچنان 
حداکثر 15 هزار تومان است و برنامه ای برای 
افزایش این هزینه وجود ندارد، بررسی ها حاکی 
از آن است که برخی از بانک های دولتی هزینه 
سرویس پیامکی خود را افزایش داده اند. پیش از 
این برخی از بانک های خصوصی اقدام به افزایش 
هزینه سرویس پیامکی خود از 15 هزار تومان  به 
30 هزار تومان کردند که دلیل آن افزایش هزینه 

دریافتی شرکت مخابرات اعلام شد.

بررسی ها حاکی از این است که نظام مالیاتی 
در کشور ما مبتنی بر رویکرد منسوخ قرن 
19 است. بر این اساس، لزوم تحول مالیاتی 
کشور ما از »مالیات ستانی بر اساس منبع« 
به سوی »مالیات بر مجموع درآمد« است. بر 
این اساس پیش بینی می شود به کارگیری 
این رویکرد مالیاتی، ضریب جینی به عنوان 
شاخص نشان دهنده نابرابری را از 0.43 به 

0.28 بهبود دهد.
 همچنین زمینه را بــرای هدفمندی واقعی 
یارانه ها فراهم خواهد ساخت و می تواند در 
فرایند گذر از اقتصاد نفتی، درآمد مالیاتی 

دولت را تا سه برابر افزایش دهد.
ــای مجلس  ــش هـ ــژوه ــز پ ــرک ــه گــــزارش م ب
شورای اسلامی، از قرن 19 یعنی زمانی که  
دریافت مالیات بر درآمد اشخاص حقیقی در 
کشورهای مختلف رواج یافت، دو رویکرد در 
محاسبه و اخذ مالیات بر درآمــد اتخاذ شده 
است. ابتدا دریافت جداگانه مالیات از پایه 
های مختلف درآمدی مورد توجه قرار گرفت. 
نظیر وضعیت کنونی کشور ما که در آن، پایه 
هــای مختلف درآمـــدی از جهت نــوع درآمــد 
)حقوق و دستمزد، سود سهام، درآمد املاک 
و ..( تفکیک می شود و بر هر پایه، با نرخ ها 
و ضوابط مختلفی مالیات وضع می شود اما 
دومین رویکرد مربوط به دریافت یکپارچه 
مالیات از همه پایه های درآمدی مودیان است 
که امروزه در جهان با نام نظام مالیات یکپارچه 
بر مجموع درآمــد اشخاص حقیقی شناخته 

می شود.
 اگرچه این رویــه، از اواخــر قرن 19 در اروپا 
رواج  یافت، امــا از منظر تاریخی در جامعه 
شیعی، از قرون اولیه اسلامی و در قالب خمس 
ارباح مکاسب وجود داشته است به طوری که 
»خمس« یکی از مترقی ترین و عادلانه ترین 

انواع مالیات در تاریخ بشر به شمار می رود.

 ۳ضرورت به کارگیری مالیات بر مجموع 	 
درآمد

با این اوصاف، در شرایطی رویکرد اول مالیات 
ستانی دهه هاست از سوی بسیاری از کشورها 
از جمله کشورهای در حال توسعه هم تراز 
ایران کنار گذاشته شده که همچنان در کشور 
ما به کار گرفته می شود. در واقع نظام مالیاتی 
امـــروز، کشور ما شباهت زیــادی به الگوی 
مالیات بر درآمد انگلستان در قرن 19 دارد. 
در این رویکرد، عدالت به عنوان یک شاخصه 

مهم مالیات ستانی نقض می شود.
 به عنوان مثال اگر دو نفر دارای درآمد سالیانه 
50 میلیون تومان باشند اما محل کسب این 
درآمد متفاوت باشد، میزان مالیات پرداختی 
این دو نفر متفاوت خواهد بود.به این ترتیب 
هم اینک قوانین مالیاتی ایران مملو از رفتار 
متمایز قانون گذار با مودیان مختلف و نیز پایه 
های مختلف درآمدی است که باعث می شود 
بخش مهمی از درآمد مالیاتی بالقوه دولت 
از دست برود و نیز فعالان اقتصادی متاثر از 

علامت دهی نادرست قوانین مالیاتی انتخاب 
هایی انجام دهند که به کاهش ظرفیت تولید و 
رفاه ملی بینجامد.مرکز پژوهش های مجلس 
در ادامه، سه ضرورت تغییر قانون مالیات های 
مستقیم و اتخاذ رویکرد مبتنی بر وضع مالیات 
یکپارچه بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی را 

بیان کرده است.

کاهش نابرابری و ارتقای عدالت اجتماعی 	 
تعقیب شاخص ضریب جینی به عنوان یکی از 
شناخته شده ترین شاخص های اندازه گیری 
نابرابری نشان می دهد که این شاخص پس 
از کاهش نسبتاً ملموس در سه سال اول دهه 
90، هم اینک به سرعت در حال افزایش )به 
معنای افزایش نابرابری( و بازگشت به سطوح 
تاریخی خود در نیمه اول دهه 1380 )یعنی 
بالاتر از 0.40( است. با این حال، مطالعات 
تجربی نشان می دهد استقرار نظام مالیات 
بر مجموع درآمد در ایران می تواند در خوش 
بینانه ترین سناریو، این ضریب را از 0.43 به 

0.28 کاهش دهد.  

هدفمندی مخارج حمایتی دولت با هدف 	 
رفع فقر

آمارها حاکی از آن است که نرخ فقر کشوری 
در سال 97، با رقم 18.4 درصد به رکورد 
جدیدی نسبت به سال های قبل از آن در دهه 
90 رسیده است. از این رو حمایت از قشرهای 
ضعیف با اتصال نظام یارانه ها و نظام مالیات 
بر مجموع درآمد ضرورت مضاعف دارد. در 
واقع علاوه بر آن که با استقرار نظام مالیات 
بر مجموع درآمد، درآمد مالیاتی دولت و توان 
مالی آن بــرای حمایت از قشرهای  ضعیف 
افزایش خواهد یافت، زیرساخت اطلاعاتی 
فراهم شده این امکان را به وجود می آورد که 
دولت بتواند منابع یارانه ای خود را به نحو 

موثرتر هزینه کند.

پایدار 	  پوشش  و  نفتی  اقتصاد  از  گــذر 
کسری بودجه

تجربه جهانی نشان می دهد که وضع مالیات 
یکپارچه بر مجموع درآمد اشخاص حقیقی 
توانسته است سهم توان دولت ها برای افزایش 
مخارج خود را به طرز قابل توجهی افزایش 
دهد و به عنوان مثال از  10  درصــد به 40 

درصد برساند. 
همچنین نسبت مالیات به محصول ناخالص 
ایــن کشورها به میزان چشمگیری  داخلی 
افزایش یافته و هم اینک به طور میانگین به 
حدود 20 درصد رسیده است. این در حالی 
است که این رقم در کشور ما حدود 8 درصد 
ــت. بنابراین پژوهش های  بـــرآورد شــده اس
داخلی نشان می دهد با استقرار نظام مالیات 
بر مجموع درآمد در ایران در سناریوی خوش 
بینانه، درآمد مالیاتی دولت تا سه برابر قابل 

افزایش است. 

مرکز پژوهش های مجلس ضمن بررسی ضرورت وضع پایه مالیات بر مجموع درآمد اعلام کرد: 

نظام مالیاتی ایران در حد ابتدای قرن 19 انگلستان!

 شاخص

نتیجه حذف کارت سوخت! 

حذف سهمیه بندی بنزین طی سال های 
94 تا 98 همچنان جزو بحث برانگیزترین 
تصمیمات وزارت نفت محسوب می شود. 
تصمیمی که ابتدا با دفاع وزارت نفت مواجه 
شد ولــی ایــن وزارتخانه با افزایش مصرف 
مجبور  واردات،  به  مجدد  اتکای  و  بنزین 
به احیای کــارت سوخت در سال 98 شد. 
نمودار، پیش بینی مصرف بنزین با تداوم 
سهمیه بندی و مصرف واقعی بنزین طی 
ســال هــای حــذف کــارت سوخت را نمایش 
داده است که نشان می دهد طی این سال ها 
با حذف کارت سوخت در مجموع 20 میلیارد 

لیتر مصرف بیشتر بنزین رقم خورده است.  
                                  )منبع خبرگزاری فارس(

حسین بردبار- با تداوم سیر نزولی 
در بازار ارز و رسیدن قیمت به کانال 
20 هزار تومان، نمودهای جدیدی 
از سودجویی برخی از دلالان و فعالان 
این بازار خودنمایی می کند، پدیده 
صف های طولانی برای دریافت ارز با 
کارت ملی ، موضوعی است که پشت 
برخی از صرافی های خیابان فردوسی 
تهران همچون مواقع مشابه در گذشته 
ــا دیــده می شود اما در این  این روزه
میان برخی نیز عرصه های تــازه ای 
برای سودجویی یافته اند که در ادامه 
گزارش میدانی خراسان از این بازار 

پرهیاهو می خوانید:

خرید خارج از نوبت به ارزش 200 	 
هزار تومان!

جلوی یکی از صرافی های خیابان 
ــی تــهــران صفی طــولانــی با  ــردوس ف
حضور حــدود 30، 40 نفر یا بیشتر 
ــراد  ــده اســت، از یکی از اف ایــجــاد ش
انتهای صف دلیل تشکیل این صف 
را می پرسم که می گوید علتش ارائه 
ارز به قیمت بازار متشکل ارزی است، 
کمی جلوتر، از متصدیان این صرافی 
می پرسم که چگونه می شود ارز خرید، 
که می گویند با کــارت ملی 2300 
دلار به قیمت فعلی بــازار روی گیشه 
این صرافی )20هزار و 900 تومان( 
ارائه می شود، با این حال کمی عقب 
تر از این صف کذایی ، دلالی ایستاده 
است که با مقداری صحبت کــردن و 
درخواست ارز می گوید که با دریافت 
ــارج از نوبت  ــومــان خـ ــزار ت 200 هـ
می شود ارز را از صرافی مذکور خرید 
کنید. از او می پرسم که این پول را چه 

کسی می گیرد که می گوید مستقیم 
به فردی در خود صرافی داده می شود 
و به جای آن بدون نوبت و صرف زمان 
چند ساعته در این صف، دلارها را می 

توان دریافت کرد! 

فروش 250 هزار تومانی سهمیه 	 
ارز!

چند متر آن طــرف تــر دلال دیگری 
ایستاده است و فریاد می زند :«سهمیه 
ارزتــان را می خریم! » از او می پرسم 
چیست؟  منظورش  و  قیمتی  چه  به 
می گوید که کارت ملی مرا می گیرد 
و سهمیه 2300 دلاری ام را با پول 
خودش می خرد اما در ازای ارائه کارت 
ملی حاضر اســت 250 هــزار تومان 
بپردازد! منظور از سهمیه ارز در  این 
2300 دلار ارزی  جا امکان خرید 
است که هر ایرانی سالی یک بار می 
تواند از صرافی های کشورمان با ارائه 
کارت ملی خرید کند. این سهمیه با 
قیمت 250 تا 300 هزار تومان توسط 
برخی دلالان از افراد رهگذر خریداری 

می شود!

تداوم سیر نزولی	 
با نگاهی به تابلوی صرافی بانک ملی 
در خیابان فردوسی تهران تداوم سیر 
نزولی قیمت دلار در این روزها واضح 
اســـت، قیمت خــریــد هــر دلار آمریکا 
ــروز  ــن صــرافــی ظهر دی روی گیشه ای
عدد 203148 ریال و فروش آن رقم 
207252 ریال را نشان می داد. قیمت 
یورو نیز به تناسب کاهش چشمگیری 
داشت و رقم 245520 ریال را برای 
خرید و رقم 250480 را برای فروش 
نشان می داد.ایــن در حالی است که 
روی گیشه صرافی های آزاد، قیمت هر 
دلار آمریکا برای فروش رقم 20هزار و 
925 تومان و برای خرید رقم 20 هزار 
و 600 تومان را نمایش می دهد. البته 
مانعی  همیشه  مثل  خیابانی  دلالان 
برای این سیر نزولی هستند، یکی از آن 
ها حاضر است به قیمت 21250تومان 
و دیگری به قیمت 21400 تومان ارز را 
از رهگذران مشهود حین تهیه گزارش 
بخرد و البته به قیمت 21هزار و 500 
تومان نیز همان کنار خیابان به افراد 

مختلف می فروشند.

گزارش میدانی خراسان از شگردهای دلالان در بازار نزولی ارز 

فروش نوبت،خرید سهمیه! 
 سرخ پوشی بورس

 با وجود مصوبه ۳+7 
روایت یک عضو قدیمی شورای بورس از 

وضعیت دامنه نوسان و منابع صندوق توسعه 
بــورس دومین روز هفته را نیز با ریــزش سنگین و صف فــروش در 
بسیاری از نمادهای کوچک و بزرگ بازار پشت سر گذاشت تا شاخص 
کل به سطح یک میلیون و 151 هزار واحد بازگردد.به گزارش 
خراسان، دیروز شاخص کل بورس افت 15 هزار واحدی معادل 
1.3 درصد را تجربه کرد. این میزان ریزش روزانه از اواخر بهمن 
که دامنه نوسان نامتقارن شد بی سابقه بوده است. در معاملات 
دیروز بیشتر نمادها، حتی نمادهای بنیادین بازار، صف فروش را 
تجربه کردند تا یک روز کاملا سرخ برای بورس در نوزدهمین روز 
اردیبهشت رقم بخورد. شاخص کل هم به سطح مهم یک میلیون و 
150 هزار واحد نزدیک شد که محدوده حمایتی طی چند ماه اخیر 
بوده است. ریزش های بورس در حالی است که مسئولان سازمان 
بورس انتظار داشتند با تصویب سیاست های حمایتی هفت گانه 
توسط سران قوا و اجرای آن ها در کنار سه سیاست قبلی، وضعیت 
بازار بهتر شود.این در حالی است که یک عضو شورای عالی بورس 
در مصاحبه ای نگرانی هایی را مطرح کرد. عظیمی در مصاحبه 
با ایلنا ضمن اشاره به سناریوهای موجود در خصوص تغییر دامنه 
نوسان و وضعیت منابع صندوق توسعه گفت: دیگر در جلسات 
شورا حضور نخواهم داشت و به عنوان قدیمی ترین عضو، با شورا 
خداحافظی کردم چراکه شرایط موجود خسته کننده است. وی 
درباره تزریق منابع از صندوق توسعه ملی گفت: هر چند که این 
موضوع در هیئت امنای صندوق توسعه ملی تصویب شد اما برخی 
از اعضای هیئت امنا با اجرای این قانون همکاری نکردند که اتفاقا 
این  نبود همکاری  اجزای مختلف با یکدیگر سیگنال بسیار بدی به 
بازار می دهد.عظیمی ضمن اشاره به ناهماهنگی ها و بی کفایتی 
ها در خصوص بازار سرمایه ادامه داد: هم اکنون هماهنگ ترین قوه 
درباره بازار سرمایه قوه قضاییه است و هیچ صدای ناهماهنگی از 
این قوه دربــاره بازار سرمایه نمی شنویم. در حالی که در مجلس 
به غیر از اعضای کمیسیون اقتصادی  دیگر نماینده ها هم درباره 
وضعیت بازار اظهار نظر می کنند.وی به سناریوهای مختلف درباره 
دامنه نوسان از جمله 10 درصد، 6 درصد و 4 درصد اشاره کرد و 
ضمن دفاع از بازگشت به روال قبلی )5 درصد( تصریح کرد :موضوع 
مثبت منفی 4 درصد بر سر زبان ها افتاده است. بیدگلی دیگر عضو 
شورا هم اعلام کرد :سناریوی مثبت 4 و  منفی 4 موضوع جلسه این 

هفته شوراست.


